Safevi kaynak
larında "kurçl-i şemşlr" , "kurçl-i tir ü ke
man" gibi tabiriere rastlanır. Ayrıca has
sa muhafız birlikleri için "kurciyan-ı has
sa-i şahl. kurciyan-ı izam-ı şah!" gibi nite
lemeler de kaynaklarda yer alır. Kurçile
ri n amirine kurçibaşı denirdi. Bu tabir
Safevi kroniklerinde 911 ( 1505) yılından
itibaren geçmeye başlar ve emlrü'l-üme
ralığa bağlı bir makam olarak zikredilir.
Daha sonra 1. Tahmasb döneminde eml
rü'l-ümeranın (beylerbeyi) yerini almış
tır. Kurçibaşının emrinde sarık, kılıç , han
çer, yay. mızrak. okluk, kalkan, zırh . ayak
kabı , kadeh.

EbO M uhammed M uhyidd!n A bdülkadir
b . Muhammed b. Muham m ed

ei-Kureş! el-Mısr!

(ö. 775/1373)

L
Hanefi fakihi ve biyograf i yazarı .

~

20 Şaban 696 ( 13 Haziran 1297) tarihin
de doğdu . Büyük dedelerinden Ebü'l-Ve
fa'ya nisbetle İbn Ebü'l-Vefa diye de anı
lır. Ebü'l-Hasan İbnü 's-Sawaf, İmadüddin
İbnü 's-Sükkerl. Ebü'I-Abbas el-Haccar.
Sittülvüzera.

Kureşi 7 Reblülev
vel 775 (27 Ağustos 1373) tarihinde Kahi
re'de vefat etti.

Eserleri. 1. e/-Cevahirü'/-mucjıyye*

ii tabal)ati 'l-Jjanefiyye . Hanefi ulema
sının hayatına dair günümüze ulaştığı bi
linen büyük hacimli en eski çalışma olup
2000'i aşkın biyografiyi ihtiva etmekte
dir. Eser önce Haydarabad'da basılmış
(1-11 , 1332/ 1914). daha sonra Abdülfettah
Muhammed el-Hulv tarafından bu baskı
ile üç yazma nüshası esas alınarak ten
kitli neşri yapılmıştır (l-V, Ka h i re 1398-
1408/1 978- 1988 , 141 3/1993 ) z. el-'İnaye
bi-ma'rife ti (ff tal]rici) ef:ıôdişi'l-Hida
ye.

gibi mütekaddimln Hanefi uleması

nın hadisleri değerlendirerek sahih ve za
yıf olanları tesbit ettikleri ne, sonraki alim
lerin ise bunlara güvenip araştırma yap
madıklarına işaret eden müellif, Ahmed
b. İbrahim es-Serücl hariç el -Hidaye şa
rihlerinin de buna yönelmediğin i görün
ce bu kitabı yazdığım. 727 (1327) yılında
tamamlayıp 730 'da temize çektiğini kay
deder. Eserin bir nüshası Süleymaniye Kü
tüphanesi 'ndedir (Yenicami , nr 261 ). 3.
Teh ?,ibü '1-esma 'i'l-val)la fi'l-Hidaye
ve'l-IjulCışa . el-Hidaye ile Hüsameddin
Ali b. Ahmed er-Razl'nin Mu]]taşarü'l

Kuduri'yi şerhettiği IjulCışatü 'd-deW'il